[image: ]

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
        ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18
                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20
                                от_______________№________

ПРИКАЗ № 28
От 20.02.2024

Об организованном проведении всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных учреждениях
Ивантеевского района в 2024 году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году, разработанным в соответствии с приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», с целью организованной подготовки к проведению ВПР в 2024 году в общеобразовательных организациях Ивантеевского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав школьных координаторов всероссийских проверочных работ в образовательных учреждениях Ивантеевского района в 2024 году (приложение№1);
1. Утвердить график проведения ВПР в Ивантеевском районе в 2024 году (приложение №2);
1. Муниципальному координатору ВПР -Астраханцевой О.В.:
2. Сформировать состав общественных наблюдателей для осуществления наблюдения за процедурой проведения ВПР в образовательных учреждениях района и обеспечить их присутствие в местах проведения ВПР;
2. Направить представителей управления образованием, методического центра, МУДО ДДТ, в качестве независимых наблюдателей, для осуществления контроля за соблюдением порядка проведения ВПР в образовательных учреждениях района;
2. Обеспечить координацию подготовки и проведения ВПР в образовательных учреждениях района;
2. Обеспечить участие общеобразовательных учреждений Ивантеевского района в проведении ВПР в 2024 году;
2. Обеспечить исполнение мероприятий согласно Порядка и плана-графика проведения ВПР в 2024 году;
2. Обеспечить информирование участников образовательного процесса и общественности о ходе подготовки и проведения ВПР через сайт управления образованием;
1. Руководителям общеобразовательных учреждений Ивантеевского района:
3. Создать условия для проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Ивантеевского района в 2024 году.
3. Обеспечить участие обучающихся 4,5,6,7,8,11 классов (в соответствии с заявкой ОУ) во Всероссийских проверочных работах в соответствии с графиком проведения ВПР, утвержденным п.2 данного приказа;
3. Создать условия для проведения ВПР в компьютерной форме (в соответствии с заявкой ОУ);
3. При проведении Всероссийских проверочных работ использовать и обеспечить исполнение:
3. Порядка и плана – графика проведения ВПР в 2024 г.
3.  Порядка проведения Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Саратовской области в 2020 году, утвержденного приказом МО СО № 603 от 20.03.2020;
3. Заполнение шаблонов статистических отчетов по результатам проведения ВПР в образовательных учреждениях района в 2024 году;
3. Назначить лиц, ответственных за ведение информационных баз данных школьного уровня;
3. Направить в управление образованием кандидатуры общественных наблюдателей для осуществления наблюдения за проведением ВПР, в срок до 26.02.2024;
3. Обеспечить информирование участников образовательного процесса и общественности о ходе подготовки и проведения ВПР;
3. Создать благоприятный микроклимат среди участников образовательного процесса в период подготовки и проведения ВПР;
3. Обеспечить объективность проведения ВПР (присутствие общественного наблюдателя, видеонаблюдение);
3. Обеспечить информационную безопасность при проведении ВПР;
3. Определить особенности участия в ВПР обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей, обучающихся на дому;
3. Актуализировать локальные нормативные акты о порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР;
3. Использовать аналитические материалы результатов проведения ВПР в 2024 году для принятия управленческих решений и совершенствования внутришкольной системы оценки качества образования;
5.     Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  начальника управления образования О.В. Астраханцеву.

Начальник
Управления образованием              [image: C:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\Роспись\РОспись Козлова2.bmp]          В.А. Козлова

Приложение №1
К приказу УО  №28  от 20.02.2024

Состав школьных координаторов всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Ивантеевского района в 2024 году

	№ п/п
	ФИО
	ОУ, должность

	1
	Митяева Н.В.
	МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дрёмова», зам.директора по УВР

	2
	Сахнова А.А.
	МОУ «Гимназия с. Ивантеевка», зам.директора по УВР

	3
	Внукова О.В.
	МОУ «СОШ п. Знаменский», зам.директора по УВР

	4
	Ершова Е.В.
	МОУ «СОШ с. Бартеневка им. П.Е. Толстова», зам.директора по УВР

	5
	Куприянова М.И.
	МОУ «СОШ с. Яблоновый Гай», зам.директора по УВР

	6
	Чихирева Ю.В.
	МОУ «ООШ с. Канаевка им. С.П. Жаркова», зам.директора по УВР

	9
	Земскова Н.А.
	МОУ «ООШ с. Арбузовка», зам.директора по УВР

Приложение №2
К приказу УО  №28  от 20.02.2024

График проведения ВПР в 2024 году в Ивантеевском муниципальном районе

	Наименование муниципального района
	дата
	класс
	предмет

	Ивантеевский муниципальный район
	МАРТ

	Неделя 26.02-01.03

	01.03.
	11
	Бартеневка- биология
Гимназия, Ивантеевка, Знаменка, Ябл. Гай – география

	Неделя 18.03-22.03

	21.03
	5
	Биология

	7
	Русский язык

	АПРЕЛЬ

	Неделя 01.04-05.04

	02.04
	5
	История

	8
	Русский язык

	03.04.
	4
	Окружающий мир

	7
	Математика

	04.04.
	6
	Русский язык

	8
	Предмет 1 КФ/штатный режим

	Неделя 08.04-12.04

	09.04
	6
	Математика

	7
	Предмет 1 КФ/штатный режим Е/Н

	10.04
	4
	математика

	8
	Предмет 2 КФ/штатный режим

	11.04.
	5
	Русский язык

	6
	Предмет 1 КФ/штатный режим Е/Н

	12.04.
	8
	Математика

	Неделя 15.04-19.04

	16.04
	4
	Русский язык 1 часть

	6
	Предмет 2 КФ/штатный режимО/Н

	17.04.
	5
	Математика

	7
	Предмет 2 КФ/штатный режимО/Н

	18.04.
	4
	Русский язык 2 часть

	18.04.
	6,7,8
	РЕЗЕРВНЫЙ ДЕНЬ ДЛЯ КОМПЬЮТЕРНОЙ ФОРМЫ

image1.png

image2.png